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T-shirt-sagen 
Den 25. marts 2009 afsagde Højesteret dom i 
den såkaldte t-shirt-sag, hvor seks personer 
var tiltalt for forsøg på at yde støtte til grupper, 
der begår terror, efter straffelovens § 114 b, for- 
di de via firmaet Fighters and Lovers medvir- 
kede til salg af t-shirts med henblik på at sende 
en del af overskuddet til organisationerne Po- 
pular Front for the Liberation of Palestine 
(PFLP) og Fuerzas Armadas Revolucionarias 
de Colombia (FARC). Alle de tiltalte var blevet 
frifundet i Københavns Byret, men fundet 
skyldige ved Østre Landsrets dom. Landsret- 
ten havde således idømt to personer seks må- 
neders ubetinget fængsel, mens de øvrige per- 
soner var blevet idømt betingede fængsels- 
straffe på henholdsvis fire måneder og 60 dage. 
Højesteret stadfæstede landsrettens afgørelse, 
dog således at alle straffene blev gjort betinge- 
de, og at straffen for en af de tiltalte blev ned- 
sat fra fire måneders betinget fængsel til 60 da- 
ges betinget fængsel. 

Task force for relationer til den muslimske verden 
Indsatsen mod terrorisme og radikalisering går 
ud over det, der normalt beskrives som terrorbe- 
kæmpelse. Udenrigsministeriet har således i 
2008 etableret en ny task force for relationer til 
den muslimske verden. Formålet med task for- 
cen er at styrke Danmarks stillmg i den muslim- 
ske verden generelt og dermed også undermine- 
re terrortruslen ved aktivt at imødegå misinfor- 
mation om Danmark, der anvendes i bl.a. mili- 
tante islamisters propaganda. Task forcen har 
fået tilknyttet en arabiskkyndig kommunika- 
tionsrådgiver, der aktivt vil bistå danske repræ- 
sentationer i en målrettet kommunikations- og 
outreach-indsats til relevante målgrupper i de 
muslimske lande. Task forcen vil ligeledes kun- 
ne rådgive i en række spørgsmål til virksomhe- 
der og øvrige civile danske aktører i muslimske 
lande. Task forcen vil indgå i et tæt samarbejde 
med Det Danske Dialoginstitut i Egypten, der li- 
geledes får styrket sin kapacitet på kommunika- 
tionsområdet. 

5. DET INTERNATIONALE SAMARBEJDE OM 
TERRORBEKÆMPELSE 

Regeringen lægger vægt på, at et effektivt inter- 
nationalt samarbejde er forudsætningen for at 

kunne bekæmpe terrorisme og terrorister, der 
opererer, rekrutterer og spreder propaganda på 
tværs af landegrænser. 

For Danmark er FN og EU de centrale fora for 
det internationale samarbejde om terrorbekæm- 
pelse. Rammerne for den globale indsats fast- 
lægges primært i FN. Det sker fortrinsvis gen- 
nem Sikkerhedsrådets resolutioner om bekæm- 
pelse af terrorisme og i FN's Sikkerhedsråds ko- 
mite for terrorbekæmpelse (CTC), men også i 
FN's generalforsamling, hvor hele FN's med- 
lemskreds i forskellige sammenhænge drøfter 
spørgsmål vedrørende terrorbekæmpelse. 

En del antiterrorarbejde foregår gennem EU- 
samarbejdet. Her samarbejder de 27 EU-lande 
om alt fra anti-radikalisering internt i EU til ud- 
viklingsprojekter, som på sigt kan være med til 
at forhindre radikalisering i tredjeverdenslande. 
Samtidig er der indarbejdet antiterrorelementer 
i eksempelvis det politimæssige og retlige sam- 
arbejde, samt i civilbeskyttelses- og krisehåndte- 
ringsindsatser. EU fører desuden terrorlister 
over personer og organisationer, som er involve- 
ret i terroraktiviteter. Endelig er EU engageret i 
det internationale samarbejde om anti-terror -  
både bilateralt, hvor EU for eksempel har en tæt 
dialog med USA, andre allierede og en række 
udviklingslande, men også multilateralt, hvor 
EU eksempelvis samarbejder med FN. 

Regeringen lægger også vægt på at styrke det 
regionale samarbejde om terrorbekæmpelse, 
som bl.a. foregår inden for rammerne af OSCE 
og Europarådet, og at styrke disse regionale or- 
ganisationers potentiale til at yde den bedst mu- 
lige støtte på terrorbekæmpelsesområdet. 

PET har et omfattende samarbejde med uden- 
landske partnere. Samarbejdet foregår både på 
det generelle plan for at følge trusselsbilledet og 
operativt i forbindelse med konkrete efterforsk- 
ninger. For at sikre en fortsat effektiv bekæmpel- 
se af terror har PET desuden i de senere år ud- 
bygget samarbejdet med en række lande, som 
PET ikke tidligete har haft et tæt samarbejde 
med, men som har en særlig betydning for ind- 
satsen mod terrorisme. Det gælder blandt andet 
i Nordafrika og Mellemøsten. 

Også FE har et stort antal samarbejdspartne- 
re. Som en naturlig følge af behovet for terrorbe- 
kæmpelse er dette antal blevet yderligere for- 
øget de senere år via samarbejde med en række 
nye partnere i udlandet. 

Derudover deltager PET og FE begge i multi- 
lateralt samarbejde, for PET's vedkommende 


